
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº5 
DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 

NOVIEMBRE 22 DE 2021 
 

La comisión disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de 
las facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los 
Paisitas, el reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
 

a. Que fueron presentados los informes de los partidos entre los representantes de El 

Corazón Sector La Asomadera Vs Santo Domingo Nº2 Sector La Torre, Santa Mónica 

Campo Alegre Vs El Poblado Loma de los González, Playón de los Comuneros Vs 

Nuevos Conquistadores Parte Alta. 

 

b. Que fueron reportadas las barras de los barrios El Corazón sector La Asomadera, y El 

Poblado Lomas de los González.   

 

c. Que el equipo Playón de los Comuneros no se presentó a un partido. 

 

d. Que el director técnico de Playón de los Comunero presentó una carta explicando las 

razones por las cuales no se presentó al partido.  

 

 
RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Imponer 20 puntos en la clasificación del JUEGO LIMPIO a los barrios 
Corazón Sector La Asomadera y El Poblado Loma de los González, según el artículo 20 literal 
parágrafo F.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Expulsar del evento al representante Playón de los Comuneros, 
según el artículo 21 numeral 9 y se reserva el derecho de invitación a la versión Babyfútbol 
Colanta 2022-2023. 

 



                                                                          

 

ARTICULO TERCERO: La Comisión Disciplinaria de la Corporación Deportiva Los Paisitas, 
luego de analizar los argumentos presentados por el director técnico del equipo Playón de los 
Comuneros no encontró ninguna razón justa por la cual no se hayan presentado al encuentro 
deportivo. De acuerdo con lo anterior, se ratifican la sanción.  
 
 
 

Comuníquese y Cúmplase 
 

Dada en Medellín a los 22 días del mes de noviembre de 2021 
Fijada en cartelera el 22 de noviembre de 2021 a las 09:00 horas 

 
 
 

Firmado: 
 
FEDERICO DUQUE POSADA    ALVARO GALEANO GIL 
Comisionado       Comisionado 
 

 
JUAN ESTEBAN ARBOLEDA    ALVARO GAVIRIA  
Comisionado       Comisionado 

 
 


